[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2020            №_287
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Протвино от 20.03.2020 №183

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 28.04.2020 №294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Московской области», распоряжением Министерства культуры Московской области от 13.03.2020 №17РВ-30 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в государственных и муниципальных учреждениях культуры Московской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Протвино от 20.03.2020 №183 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий по профилактике в муниципальных учреждениях сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа  Протвино» изменения:

1.1. Подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«Приостановить с 21 марта 2020 года по 31 мая  2020 года (включительно) посещение учащимися муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики и работу клубных формирований в культурно-досуговых учреждениях городского округа Протвино, с обеспечением реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. При этом обучение, проводимое с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, приостанавливается с 1 мая 2020 года по 11 мая 2020 года (включительно).
Учебный год завершается в соответствии с учебным графиком.».
1.2. Подпункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«Запретить по 31 мая 2020 года (включительно) проведение на территории городского округа Протвино досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, спортивных, физкультурных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан.».
1.3. Подпункт 1.11 изложить в следующей редакции:
«С 26 марта 2020 года по 31 мая 2020 года (включительно) сотрудники муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Протвино старше 65 лет, а также сотрудники, имеющие заболевания, указанные в Приложении к настоящему постановлению обязаны, соблюдать режим самоизоляции. Режим самоизоляции должен быть обеспечен по месту проживания указанных лиц либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах.

Режим самоизоляции может не применяться к руководителям и сотрудникам, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования, по решению Штаба, созданного постановлением Администрации городского округа Протвино от 13.03.2020 №153 «О ведении в городском округе Протвино режима повышенной готовности для органов управления и сил Протвинского городского звена Московской области системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
1.4. Подпункт 1.15 изложить в следующей редакции:
«Руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Протвино издать локальные акты, определяющие на период с 04.04.2020 по 31.05.2020 перечень сотрудников, обеспечивающих функционирование учреждения.».
1.5. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.16 изложив в следующей редакции:
«1.16. Обязать сотрудников муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Протвино начиная с 12 мая 2020 года использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) при нахождении на рабочих местах.».
      2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел по культуре, спорту,  туризму и делам молодежи, МБУ СШОР, МАУ «Дворец спорта «Импульс», МАУ «СШ №2», МАУ «ЦМИ», МБУК «ЦБС», МАУК «КДЦ «Протон», МАУДО «ДШИ», для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации городского округа Протвино.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы  городского округа Протвино
                                                     С.Л. Кудряшов

Начальник отдела по культуре,                          Начальник управления образования  спорту, туризму и делам молодёжи                      и социального развития

С.В.Коршунова                                               И.Е.Студеникин

                             Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас